THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 801/TTg-KGVX
V/v chủ trương đầu tư dự án xây dựng mới Bệnh viện tim mạch An Giang
	Hà Nội, ngày 18 tháng 05 năm 2010

	Kính gửi:
	- Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang;
- Các Bộ: Y tế, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang (văn bản số 81/TTr-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2009), ý kiến Bộ Y tế (văn bản số 8778/BYT-KCB ngày 14 tháng 12 năm 2009), Bộ Tài chính (văn bản số 17151/BTC-ĐT ngày 07 tháng 12 năm 2009), Bộ Kế hoạch và Đầu tư (văn bản số 9743/BKH-LĐVX ngày 22 tháng 12 năm 2009) về việc xin chủ trương đầu tư xây dựng mới Bệnh viện tim mạch An Giang đạt tiêu chuẩn bệnh viện chuyên khoa tim mạch hạng I, vùng Đồng bằng sông Cửu Long, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Giao Bộ Y tế nghiên cứu, trình Thủ tướng cho phép bổ sung Bệnh viện Tim mạch An Giang là bệnh viện chuyên khoa hạng một thuộc vùng Đồng bằng sông Cửu Long vào quy hoạch mạng lưới khám, chữa bệnh chung.
2. Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang chỉ đạo các cơ quan chuyên môn.
a) Lập Dự án đầu tư xây dựng mới bệnh viện Tim mạch An Giang phù hợp với quy mô và quy hoạch chung; lưu ý các ý kiến của Bộ Y tế và các cơ quan liên quan.
b) Làm việc với Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính để xác định mức hỗ trợ từ ngân sách Trung ương, đồng thời tính toán, cân đối ngân sách địa phương và huy động các nguồn vốn hợp pháp khác để thực hiện, bảo đảm tính khả thi của Dự án.
c) Tổ chức thẩm định, phê duyệt và thực hiện Dự án theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, các PTTg;
- UBND các tỉnh, TP trực thuộc TW;
- Ban Chỉ đạo Tây Nam Bộ;
- VPCP: BTCN, các PCN, Cổng TTĐT, các Vụ: KTTH, KTN, ĐP, TH;
- Lưu: VT, KGVX (3).
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Nguyễn Thiện Nhân